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INSTITUTO NICARAGUENSE DE TURISMO

INSTITUTO NICARAGUENSE DE
FOMENTO MUNICIPAL
TRANSFERENCIAS A LAS ALCALDÍAS Y
COMUNID. INDÍGENAS POR RECAUD. DE
APROVECHAM. Y SERVICIO FORESTAL
SUBVENCIONES A CENTROS
RELIGIOSOS, CULTURALES,
DEPORTIVOS Y ORGANIZACIONES SIN
FINES DE LUCRO
INSTITUTO NICARAGUENSE DE
ESTUDIOS TERRITORIALES
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL DE
EMERGENCIA
GOBIERNO REGIONAL AUTONOMO DE LA
COSTA CARIBE NORTE
GOBIERNO REGIONAL AUTONOMO DE LA
COSTA CARIBE SUR
EMPRESA NICARAGÜENSE DE
ACUEDUCTOS  Y ALCANTARILLADOS
SANITARIOS
INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y
RURAL
EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISION
ELECTRICA
UNIVERSIDADES Y CENTROS DE
EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR
RADIO NICARAGUA

TRANSFERENCIA MUNICIPAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL

SISTEMA NACIONAL DE PREVENCION,
MITIGACION Y ATENCION DE
DESASTRES
CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN
ECONÓMICA SOCIAL
DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
ADUANEROS
COMISION NACIONAL DE DEMARCACIÓN
Y TITULACIÓN
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR
RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y
EXPLOTACIÓN MINERA
PARLAMENTO CENTROAMERICANO

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE
LOS  DERECHOS HUMANOS
CATEDRAL DE GRANADA

COMISIONES BANCARIAS

MUSEO ARCHIVO RUBÉN DARÍO

TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ
MENA
ACADEMIA NICARAGUENSE DE LA
LENGUA
ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA
DE NICARAGUA
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDIAS Y
COMUNIDADES INDIGENAS POR
RECAUDACION DE PESCA Y
ACUICULTURA
PROYECTO DE APOYO A LAS
COMUNIDADES
ASOCIACIÓN DE SCOUTS DE NICARAGUA

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN
ECONÓMICA CENTROAMERICANA
FUNDACIÓN AMIGOS DEL ZOOLÓGICO
NICARAGUENSE
COOPERATIVAS DE TRANSPORTE
URBANO COLECTIVO DEL MUNICIPIO DE
MANAGUA Y MUNICIPIO DE CIUDAD
SANDINO
INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DEL
CONSUMIDOR
FONDOS DE CONTRAVALOR

SUBSIDIO AL CONSUMO DE ENERGIA ,
AGUA  Y TELEFONIA   PARA JUBILADOS
PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y
EXVICEPRESIDENTES
FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL

ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD

LA GACETA

 166,258,090

 218,357,000

 141,272,000

 114,173,992

 883,000

 483,156,600

 497,759,112

 58,817,225

 10,017,000

 6,055,000

 5,000,000

 252,426,000

 1,850,000

 5,930,000

 4,316,812,446

 50,948,000

 2,400,000

 70,000

 11,500,000

 15,999,995

 700,000

 70,548,000

 52,521,000

 42,944,000

 294,668,000

 165,660,000

 17,183,500

 75,716,000

 19,706,944

 2,525,000

 365,192,000

 6,800,000

 9,200,000

 516,989,000

 303,283,000

 5,895,249,339

 14,168,000

 126,378,705

 10,588,899

 1,500,000

 23,245,000

 12,000,000

 12,200,000

 18,021,000

 451,000

 1,060,000

 1,890,000

 1,793,000

 1,793,000

 2,400,000

 4,702,000

 9,410,000

 93,329,000

 25,000,000

 20,600,000

 863,808,000

 14,415,776

 1,286,239,278

 318,768,000

 93,329,000

 75,716,000

 19,706,944

 41,520,000

 166,258,090

 599,548,995

 185,772,000

 162,173,992

 516,989,000

 303,283,000

 863,808,000

 4,316,812,446

 18,021,000

 5,895,249,339

 50,948,000

 70,548,000

 883,000

 483,156,600

 497,759,112

 14,168,000

 126,378,705

 58,817,225

 252,426,000

 52,521,000

 451,000

 10,017,000

 1,060,000

 1,890,000

 1,793,000

 1,793,000

 10,588,899

 42,944,000

 2,400,000

 14,415,776

 4,702,000

 294,668,000

 1,500,000

 6,055,000

 165,660,000

 17,183,500

 1,286,239,278

 323,768,000

 9,410,000
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UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA,
AGUA  Y TELEFONÍA NACIONAL)
CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN

CORTE CENTROAMERICANA DE
JUSTICIA
PRONICARAGUA

CONSEJO NACIONAL DEL CAFÉ
(CONACAFE)
EMPRESA PORTUARIA NACIONAL

CORREOS DE NICARAGUA

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO
FORESTAL
CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA
EDUCACION FISICA Y LA RECREACION
FISICA
ALCALDIA DE NIQUINOHOMO

ALCALDIA DE MANAGUA

FONDO DE DESARROLLO PESQUERO

FONDO DE DESARROLLO MINERO

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIÓN
DE DESARROLLO
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE
DEPORTES
TEATRO NACIONAL RUBÉN DARÍO

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE CULTURA

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA
PESCA Y ACUICULTURA
INSTITUTO CONTRA EL ALCOHOLISMO Y
LA DROGADICCIÓN
CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN Y
ACREDITACIÓN DEL SISTEMA
EDUCATIVO
ALCALDIA MUNICIPAL DE MATAGALPA

IGLESIA CATEDRAL SAN PEDRO,
MATAGALPA
MOVIMIENTO INFANTIL LUIS ALFONSO
VELASQUEZ FLORES
COMISION DE APELACION DEL SERVICIO
CIVIL
SUBSIDIO DE ENERGÍA EN
ASENTAMIENTOS EN BARRIOS
ECONÓMICAMENTE VULNERALBLES
UNICA (PROGRAMA PARA FORMACIÓN
MAESTROS EMPÍRICOS)
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN
DE LA COMPETENCIA
(PROCOMPETENCIA)
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA DEL
ALTO WANGKI Y BOCAY
GOBIERNO TERRITORIAL AWALTARA
LUHPIA NANI TASBAYA
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR
RECAUDACIÓN DEL IMPUESTO
SELECTIVO DE CONSUMO (ISC-IMI)
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

INSTITUTO NACIONAL TECNOLÓGICO
(INATEC)
BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS
DE MANAGUA
ASOCIACION CIVIL DE CUERPO DE
BOMBEROS VOLUNTARIOS DE
NICARAGUA
GOBIERNO TERRITORIAL RAMA - KRIOL

GOBIERNO TERRITORIAL WANKI MAYA
RIO COCO ABAJO
CONSEJO NACIONAL CONTRA EL
CRIMEN ORGANIZADO
GOBIERNO TERRITORIAL SAUNI
ARUNGKA (MATUMBAK)
CRUZ ROJA NICARAGUENSE

UNIDAD ADMINISTRADORA DE BIENES
INCAUTADOS, DECOMISADOS O
ABANDONADOS
ASOCIACIÓN NICARAGUA JOVEN

FUNDACIÓN LA VERDE SONRISA

ASOCIACIÓN CIENTÍFICA CULTURAL
ZOOLÓGICO THOMAS BELT
GOBIERNO TERRITORIAL TWAHKA

 74,888,127

 8,554,000

 10,000,000

 20,666,000

 4,593,000

 330,218,000

 9,314,000

 21,200,000

 92,196,000

 3,305,000

 445,000

 226,175,000

 1,060,000

 2,120,000

 1,908,000

 2,120,000

 3,000,000

 28,840,000

 1,000,000

 200,000

 25,484,000

 8,000,000

 2,200,000

 109,732,000

 25,634,000

 2,000,000

 1,500,000

 1,700,000

 1,700,000

 3,000,000

 327,795,488

 140,000,000

 23,908,000

 28,732,000

 78,119,000

 600,000

 1,800,000

 15,498,000

 6,761,000

 50,000,000

 18,144,000

 8,723,000

 54,166,000

 57,053,599

 13,492,000

 330,218,000

 3,000,000

 20,666,000

 15,498,000

 6,761,000

 50,000,000

 18,144,000

 28,840,000

 327,795,488

 1,000,000

 140,000,000

 8,723,000

 54,166,000

 74,888,127

 23,908,000

 28,732,000

 78,119,000

 57,053,599

 3,305,000

 9,314,000

 200,000

 600,000

 445,000

 8,554,000

 226,175,000

 21,200,000

 25,484,000

 13,492,000

 8,000,000

 2,200,000

 109,732,000

 25,634,000

 92,196,000

 1,060,000

 2,120,000

 2,000,000

 1,500,000

 4,593,000

 1,700,000

 1,908,000

 10,000,000

 2,120,000

 3,000,000

 1,800,000

 1,700,000
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GOBIERNO TERRITORIAL WANGKI LI
AUBRA
GOBIERNO TERRITORIAL PRINZU AUHYA
UN
GOBIERNO TERRITORIAL MAYANGNA
SAUNI AS
COMISIÓN NACIONAL DE
MICROFINANZAS (CONAMI)
FONDO PARA ADQUISICIÓN DE
VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL
FORO NICARAGUENSE DE CULTURA

TRIBUNAL ADUANERO Y TRIBUTARIO
ADMINISTRATIVO
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
SAUNI BAS (SIKILTA)
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
AMASAU (AWASTIGNI)
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA TWI-
TASBA RAYA
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
LILAMNI
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
PRINZU AWALA
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
CUENCA DE LAGUNA DE PERLAS
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
TAWIRA
GOBIERNO DE LA NACION SUMU
MAYANGNA
EMPRESA NICARAGUENSE DE
ELECTRICIDAD
AUTORIDAD DE EL GRAN CANAL
INTEROCEÁNICO DE NICARAGUA
UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO (UAF)

FONDO DE PREINVERSIÓN

GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA Y
AFRODESCENDIENTE KARATA
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA TWI
WAUPASA
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
TASBA PRI MATRIZ INDIGENA
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
YAHBRA TWI
GOBIERNO TERRITORIAL TASBA PAUNI

INSTITUTO NACIONAL FORESTAL

INSTITUTO DE PROTECCION Y SANIDAD
AGROPECUARIA
PROGRAMA USURA CERO

ASOCIACIÓN INSTITUTO CULTURAL
RUBÉN DARÍO DE NICARAGUA
GOBIERNO COMUNAL CREOL-
BLUEFIELDS
TRANSFERENCIAS A LAS ASOCIACIONES
DE BOMBERO VOLUNTARIOS POR LEY
NO. 837
CINEMATECA NACIONAL

ASOCIACION NACIONAL DE BEISBOL DE
ALTO RENDIMIENTO (ANABAR)
ALCALDIA DE CORINTO

GOBIERNO COMUNAL WANGKI AWALA
KUPIA

 21,551,000

 50,000,000

 5,000,000

 1,500,000

 1,300,000

 2,000,000

 5,000,000

 1,300,000

 1,200,000

 1,300,000

 1,700,000

 1,300,000

 2,000,000

 1,300,000

 2,700,000

 1,700,000

 1,300,000

 1,700,000

 1,300,000

 1,000,000

 1,000,000

 13,161,000

 700,000

 1,000,000

 1,000,000

 3,667,000

 4,223,000

 5,401,000

 26,465,000

 2,489,000

 35,345,000

 106,336,000

 418,321,247

 97,138,000

 1,500,000

 1,300,000

 2,000,000

 5,401,000

 5,000,000

 1,000,000

 21,551,000

 1,300,000

 1,200,000

 1,300,000

 1,700,000

 1,300,000

 2,000,000

 1,300,000

 2,700,000

 26,465,000

 2,489,000

 35,345,000

 50,000,000

 1,700,000

 1,300,000

 1,700,000

 1,300,000

 1,000,000

 106,336,000

 418,321,247

 97,138,000

 1,000,000

 1,000,000

 5,000,000

 3,667,000

 4,223,000

 13,161,000

 700,000

TOTAL  1,866,742,146  277,685,000  4,828,468,446  2,470,000  916,857,495  7,599,747,887  702,809,488  3,537,492,900  19,732,273,362
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